
 

● 疫苗护照的质疑问答 

Ｑ 在日本使用，需要申请疫苗护照吗？ 

Ａ 如在日本使用，接种完毕后的接种券也可以做证明使用。可否使用接种券或疫苗护照，请在

使用前咨询前往店铺或活动组织方。 

 

Ｑ 需要疫苗护照。但是没有接种券（接种记录书），应该怎么办？ 

Ａ  因为需要确认有没有接种，发行接种护照需要超过 3 个月时间。 

如果希望再次发行接种券，可以上千叶市官方网站，印刷申请书，填写后寄回千叶市。 

 

Ｑ 护照过期了，可以申请疫苗护照吗？ 

Ａ 如果护照过期，且要到海外，请先更新护照有效期后，再使用护照的复印件申请。 

 

Ｑ 第一针、第二针、第三针，接种所住地区不同，应该如何申请？ 

Ａ  疫苗护照由接种时居民所住自治体（市役所、区役所等）交付。1—3 针如果不在同一个

自治体接种，请到该接种时的所住自治体申请。 

例：第一针：千叶市接种 

第二针：船桥市接种 

第一针的疫苗护照请向千叶市申请。 

第二针的疫苗护照请向船桥市申请。 

 

☎  质疑与联系部门 

■ 想听介绍申请方法或有关疫苗护照发行事项 

  千叶市 新型冠状病毒疫苗 接种 呼叫中心   

０１２０－５７－８９７０ 

 ※ 可使用日语，英语，汉语，越南语。 

 

 


